[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 45 / 2015

CONSIDERANDO que a passagem do transporte urbano (circular) é de R$ 1,00 (um real);

CONSIDERANDO que não é publicado em nenhum local para verificação a verba recolhida de transporte urbano;

CONSIDERANDO que em resposta ao Requerimento 217/2013 o Sr. Prefeito nos disse " que o dinheiro é depositado em conta corrente";

CONSIDERANDO que um doa ônibus não possui catraca para conferência;

CONSIDERANDO que não há cobradores em nenhum dos ônibus;

CONSIDERANDO que fomos procurados por moradores que pagam a passagem e que reclamam que muitos não pagam;

CONSIDERANDO que não foi publicado em lugar nenhum que o transporte seria gratuito para toda a população.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe:
a) qual é a receita média do mês do transporte público de nossa cidade;

b) qual é a conta corrente onde é depositada a receita;

c) por que só um dos ônibus possui catraca?

d) o porquê de algumas pessoas pagarem e outras não.
Monte Azul Paulista, 30 de março de 2015.

Raquel Lauriano de Souza                           Ana Maria Fonzar Plaza
vereadoras